
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 의료급여기금 전체

부서: 주민복지과
정책: 저소득층의 생활안정지원
단위: 의료급여사업 지원체제 구축(의료급여기금) (단위:천원)

주민복지과 1,550,446 1,791,170 △240,724

국 156,926

도 31,999

시 1,361,521

저소득층의 생활안정지원 1,550,446 1,791,170 △240,724

국 156,926

도 31,999

시 1,361,521

의료급여사업 지원체제 구축(의료급여기금) 1,550,446 1,791,170 △240,724

국 156,926

도 31,999

시 1,361,521

의료급여 지원 212,959 238,916 △25,957

국 156,926

도 31,999

시 24,034

201 일반운영비 16,637 16,637 0

국 13,310

도 3,327

01 사무관리비 16,217 16,217 0

○의료급여사업 추진 사무용품 및 홍보물 제
작 등 15,417

국 12,334

도 3,083

○의료급여심의위원회, 기타회의 운영 및 참
석수당 800

국 640

도 160

02 공공운영비 420 420 0

○의료급여사례관리 업무 추진관련 휴대폰
요금 420

국 336

도 84

202 여비 11,782 14,400 △2,618

국 9,425

도 2,357

01 국내여비 11,782 14,400 △2,618

○의료급여사업 업무 추진 여비
4,982

국 3,985

도 997

○의료급여사례관리 업무 추진 여비(공무직)
6,800

국 5,440

15,417,000원

800,000원

420,000원

4,982,000원

6,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 저소득층의 생활안정지원
단위: 의료급여사업 지원체제 구축(의료급여기금) (단위:천원)

도 1,360

307 민간이전 167,740 191,379 △23,639

국 134,191

도 26,315

시 7,234

01 의료및구료비 167,740 191,379 △23,639

○의료급여대상자 대지급금 및 본인부담 환
급금 144,432

국 115,545

도 23,109

시 5,778

○장애인보조기기 구입비 지원
23,308

국 18,646

도 3,206

시 1,456

802 반환금기타 16,800 16,500 300

03 기타반환금등 16,800 16,500 300

○의료급여 기타 잡수입 반환금
16,800

의료급여 부담금 1,337,487 1,465,386 △127,899

308 자치단체등이전 1,337,487 1,465,386 △127,899

07 자치단체간부담금 1,337,487 1,465,386 △127,899

○의료급여대상자 의료급여 진료비 지원 시
비부담금 1,334,019

○건강생활유지비 시비부담금
3,381

○임신출산진료비 등 시비부담금
87

144,432,000원

23,308,000원

16,800,000원

1,334,019,000원

3,381,000원

87,000원


