## 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 본예산 의료급여기금 전체

부서: 주민복지과

정책: 저소득층의 생활안정지원

단위: 의료급여사업 지원체제 구축(의료급여기금)

(단위:천원)

인케.	난위: 의료급여사업 시원제세 구축(의료급여기금) 					
부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감	
주민복지과			1,550,446	1,791,170	△240,724	
		국	156,926			
Ī		도	31,999			
		시	1,361,521			
저소득층의 생활안정지원			1,550,446	1,791,170	△240,724	
		국	156,926			
		도	31,999			
		시	1,361,521			
의로	료급여사업 지원체제 구축(의료급여기금)		1,550,446	1,791,170	△240,724	
		국	156,926			
		도	31,999			
		시	1,361,521			
-	의료급여 지원		212,959	238,916	△25,957	
		국	156,926			
		도	31,999			
		시	24,034			
	201 일반운영비		16,637	16,637	0	
		국	13,310			
		도	3,327			
$I \mid I \mid I$	01 사무관리비		16,217	16,217	0	
	○의료급여사업 추진 사무용품 및 홍보물 제					
	작 등 15,417,000원		15,417			
		국	12,334			
		도	3,083			
	○의료급여심의위원회, 기타회의 운영 및 참		000			
	석수당 800,000원	_	800			
		국	640			
		도	160		_	
	02 공공운영비		420	420	0	
	○의료급여사례관리 업무 추진관련 휴대폰 요금 420,000원		420			
	420,000	국	336			
		도	84			
	202 여비		11,782	14,400	△2,618	
		국	9,425	14,400	△۷,010	
		도	2,357			
	01 국내여비		11,782	14,400	△2,618	
	○의료급여사업 업무 추진 여비		11,702	17,700	△∠,010	
	4,982,000원		4,982			
		국	3,985			
		도	997			
	○의료급여사례관리 업무 추진 여비(공무직)		·			
	6,800,000원		6,800			
1 1 1 1	Ī	국	5,440			
		ᅩ	3,440			

부서: 주민복지과 정책: 저소득층의 생활안정지원 단위: 의료급여사업 지원체제 구축(의료급여기금)

(단위:천원)

부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액		전년도 예산액	비교증감
		도	1,360		
	307 민간이전		167,740	191,379	△23,639
		국	134, 191		
		도	26,315		
		시	7,234		
	01 의료및구료비		167,740	191,379	△23,639
	○의료급여대상자 대지급금 및 본인부담 환 급금 144,432,000원		144,432		
	144,402,000	국	115,545		
		도	23, 109		
		시	5,778		
	│ ○장애인보조기기 구입비 지원		5,7.5		
	23,308,000원		23,308		
		국	18,646		
		도	3,206		
		시	1,456		
	802 반환금기타		16,800	16,500	300
	03 기타반환금등		16,800	16,500	300
	○의료급여 기타 잡수입 반환금				
	16,800,000원		16,800		
	의료급여 부담금		1,337,487	1,465,386	△127,899
	308 자치단체등이전		1,337,487	1,465,386	△127,899
	07 자치단체간부담금		1,337,487	1,465,386	△127,899
	○의료급여대상자 의료급여 진료비 지원 시 비부담금 1,334,019,000원		1,334,019		
	○건강생활유지비 시비부담금 3,381,000원		3,381		
	○임신출산진료비 등 시비부담금 87,000원		87		
ш.	1	I			